
1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - “San Giovanni Bosco” 

C.so Fornari, 168 -  70056 - MOLFETTA (Ba) - Tel 0803381209  

Codice Fiscale N° 80023470729 

Codice iPA: istsc_baic882008 

Codice Univoco Ufficio: UFEUNT 

E-mail: baic882008@istruzione.it 

baic882008@pec.istruzione.it 

Web: www.icsbosco.edu.it  

 

ESO4.6.A1B-FSEPN-PU-2025-71                                                                      Molfetta, 1° ottobre 2025 
 
 
                                                                 
  
 ALL’ALBO ON LINE 
 AL SITO WEB 
 (SEZ. AMM. TRASPARENTE) 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA AVVIO progetto cofinanziato dal “Programma Operativo Nazionale 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 
01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 
SUD”-  Codice nazionale ESO4.6.A1B-FSEPN-PU-2025-71 – CUP F54D25000470007 – Titolo 
progetto “Comunic@re nel Terzo Millennio” 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”.  Avviso di adesione per la seconda 
annualità, a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE - Obiettivo 
Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi 
specifici di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo”. 
VISTA la delibera n. 10 del Collegio Docenti  del 12/10/2024 di adesione al P.N. “Scuola e 
Competenze”2021-2027 ; 
VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto  del 14/02/2025 di adesione al P.N. “Scuola e 
Competenze”2021-2027 ; 
VISTA la candidatura n. N. 8371 di questo Istituto Comprensivo al predetto Avviso; 
VISTA la nota del M.I. M prot. n. AOOGABMI/57235 del 15/04/2025 di autorizzazione dei 
progetti a valere sul predetto avviso di cui al D.M. 30 agosto 2023, n. 176, con la quale si 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004205/U del 01/10/2025 13:47:44

IV.2 - Attività extracurricolari

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO - C.F. 80023470729 C.M. BAIC882008 - A625A91 - Protocollo Generale

Prot. 0004205/U del 01/10/2025 13:47

IV.2 - Attività extracurricolari



2 

 

autorizza l’Istituto Comprensivo Statale “San Giovanni Bosco” di Molfetta (BA) alla 
realizzazione del progetto Codice nazionale ESO4.6.A1B-FSEPN-PU-2025-71 – CUP 
F54D25000470007 – Titolo progetto “Comunic@re nel Terzo Millennio” per un importo 
complessivo autorizzato di € 69.660,00, nell’ambito del “Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 
interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 
Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”;  
VISTO il Decreto di inserimento a Bilancio Prot. 0001970/U del 05/05/2025 12:10:54VI.3,  
TENUTO CONTO dei moduli formativi descritti analiticamente nella seguente tabella: 
 

TITOLO PROGETTO: “Comunic@re nel Terzo Millennio” 
ESO4.6.A1B-FSEPN-PU-2025-71 

 
Codice 
identificativo 
progetto 

TITOLO N. 
ORE 

Titolo moduli Destinatari Importo 
complessivo 
autorizzato 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
inglese 

30 More English 1 20 Allievi - 
Classi V - s. 

primaria 
“S.G.Bosco” 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
inglese 

30 More English 2 Classi V - s. 
primaria 

“V. Zagami” 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
inglese 

30 More English 3 Classi V - s. 
primaria 

“V. Zagami” 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
inglese 

30 Magic of kind words Classi III - s. 
primaria 

“S.G.Bosco” 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
madre 

(Italiano L1) 

30 Comunichi@mo 20 Allievi - 
Classi V- s. 
primaria 

“V. Zagami” 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
madre 

(Italiano L1) 

30 Comunichi@mo  2 Classi V - s. 
primaria 

“S.G.Bosco” 

€  5.295,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 
Lingua 
madre 

(Italiano L1) 

30 Comunic@re: immagini 
e testi 

Classi IV s. 
primaria 

“V. Zagami” 
 

€  5.295,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 

30 Parole e immagini con gli 
albi illustrati 

Classi IV - s. 
primaria 

“S.G.Bosco” 

€  5.295,00 



3 

 

Lingua 
madre 

(Italiano L1) 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 

Matematica 

30 Il magico mondo dei 
numeri 1 

Classi V s. 
primaria 

“V. Zagami” 

 € 6.060,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 

Matematica 

30 Il magico mondo dei 
numeri 2 

Classi V - s. 
primaria 

“S.G.Bosco” 

€  5.295,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 

Matematica 

30 Comunichiamo con il 
linguaggio della 

matematica 

Classi IV - s. 
primaria 

“S.G.Bosco” 

€  5.295,00 

ESO4.6.A1.B Competenze 
di base 

Matematica 

 La M@tematica che 
piace 2 

Classi IV s. 
primaria 

“V. Zagami” 

€ 6.060,00 

TOTALE IMPORTO PROGETTO                   
€ 69.660,00 

 
CONSIDERATO che le attività didattiche avranno inizio nel II quadrimestre e si concluderanno 
entro il temine delle lezioni del c.a.s.  e che la chiusura del progetto è prevista entro la data 
del 31/08/2026, 

 
DETERMINA 

 
L’immediato avvio delle attività previste nel progetto Codice Nazionale “Comunic@re nel 
Terzo Millennio” ESO4.6.A1B-FSEPN-PU-2025-71 - CUP F54D25000470007 nell’ambito del 
“Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 
interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 
Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”- 
 
Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line nelle sezioni Amministrazione 
trasparente e PN 2021-2027/Agenda Sud del sito di questo Istituto www.icsbosco.edu.it. 
 
 
 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott.ssa M. Tiziana SANTOMAURO 

 

http://www.icsbosco.edu.it/

		2025-10-01T13:47:57+0200
	MARIA TIZIANA SANTOMAURO




